=3

V¥

a

L COMISION
ESTATAL DE LOS
DERECHOS
HUMANOS

BAJA CALIFORNIA

CUENTA PUBLICA

COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022 y 2021
(Cifras en Pesos)

Concepto

Origen

Aplicacion

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

©*

DB PR PARARADDDRLH PP DB PP A

@ P N AP AP D P DAL P A POPOPRD N PP PP POPROPR N L3

1,870,761

1,870,761
1,870,491

270

1,160,845

1,160,845
817,374

343,470

©*

DB PR PARARADDDRH PP D PP A

@ PH N AP AP D DAL P A PP OPRH AN PP PP POPOPR N N

360,580
89,904

89,904

270,676

92,220

178,456

2,402,924

2,402,924
2,402,924

268,102

268,102

268,102

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

..~——l 4 ’? _0 _f"/.
7 7 | ket

MARISOL GARCIARUIZ
JEFE DE LA UNIDAD DE RECURSOS FINANCIEROS Y
CUENTA PUBLICA

ANA MAB,I}(’CONTRERAS CRUZ
DIRECTORA GRAL. DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

MIGUEL ANGEL MORA MARRUFO
PRESIDENTE



