



## **COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS**

Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022 y 2021 (Cifras en Pesos)

Concepto		Origen		Aplicación	
ACTIVO	\$	1,870,761	\$	360,580	
Activo Circulante	\$	1,870,761	\$	89,904	
Efectivo y Equivalentes	\$	1,870,491	\$	-	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$	· · · -	\$	89,904	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$	270	\$	-	
Inventarios	\$	-	\$	=	
Almacenes	\$	=	\$	-	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$	-	\$	_	
Otros Activos Circulantes	\$	-	\$	-	
Activo No Circulante	\$	-	\$	270,676	
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$	-	\$	-	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$	-	\$	-	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$	-	\$	-	
Bienes Muebles	\$	=	\$	92,220	
Activos Intangibles	\$	-	\$	, <u>-</u>	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	\$	-	\$	178,456	
Activos Diferidos	\$	-	\$	, <u>-</u>	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$	_	\$	_	
Otros Activos no Circulantes	\$	-	\$	-	
PASIVO	\$	-	\$	2,402,924	
Pasivo Circulante	\$	-	\$	2,402,924	
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$	_	\$	2,402,924	
Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$	_	\$	_,.0_,0	
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$	_	\$	_	
Títulos y Valores a Corto Plazo	\$	_	\$	_	
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$	_	\$	_	
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$	_	\$	_	
Provisiones a Corto Plazo	\$	_	\$	_	
Otros Pasivos a Corto Plazo	\$	-	\$	-	
Pasivo No Circulante	\$	-	\$	_	
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$	_	\$	_	
Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$	_	\$	_	
Deuda Pública a Largo Plazo	\$	_	\$	_	
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$	_	\$	_	
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	\$	_	\$	_	
Provisiones a Largo Plazo	\$	-	\$	-	
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	\$	1,160,845	\$	268,102	
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	\$	-	\$	-	
Aportaciones	\$	-	\$	-	
Donaciones de Capital	\$	-	\$	-	
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	\$	-	\$	-	
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	\$	1,160,845	\$	268,102	
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	\$	817,374	\$	-	
Resultados de Ejercicios Anteriores	\$	=	\$	268,102	
Revalúos	\$	=	\$	-	
Reservas	\$	-	\$	-	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$	343,470	\$	-	
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$	-	\$	-	
Resultado por Posición Monetaria	\$	-	\$	-	
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$		\$		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

MIGUEL ANGEL MORA MARRUFO
PRESIDENTE

ANA MARIA CONTRERAS CRUZ DIRECTORA GRAL. DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS MARISOL GARCIA RUIZ JEFE DE LA UNIDAD DE RECURSOS FINANCIEROS Y

CUENTA PÚBLICA